
Klagevejledning 
 
Afgørelsen kan påklages af: 
• Miljø- og fødevareministeren 
• Enhver med retlig interesse i sagens udfald. 
 Landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål har beskyttelsen af natur og 

miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen og har 
vedtægter eller love, som dokumenterer deres formål, og som repræsenterer mindst 100 
medlemmer. 

 
Klage indgives skriftligt til den myndighed, der har truffet afgørelsen, ved brug af 
Klageportalen. Klagefristen er fire uger fra den dag, afgørelsen er meddelt ansøgeren. 
Hvis afgørelsen er offentligt bekendtgjort, regnes klagefristen fra bekendtgørelsen. 
 
Klageportal 
Din klage skal indgives via Klageportalen, som findes på www.borger.dk og 
https://indberet.virk.dk eller følg link klageportal. 
 
Din klage er indgivet, når den er tilgængelig for Miljø- og Fødevareklagenævnet i 
Klageportalen. 
Kommunen vil efterfølgende indsende sin udtalelse om sagen til Klagenævnet samt 
det materiale, der har ligget til grund for afgørelsen. 
 
Når du klager, skal du samtidigt betale et gebyr på kr. 900 for privatpersoner og 
på kr. 1.800 for virksomheder og organisationer, som opkræves via betalingskort 
i Klageportalen. Nævnet vil ikke påbegynde behandlingen af klagen, før gebyret er 
betalt. Gebyret tilbagebetales, hvis der gives helt eller delvist medhold i klagen. 
 
Vejledning om klageforløb og gebyr- ordning kan findes på Miljø- og Fødevareklage 
nævnets hjemmeside: Miljø- og Fødevareklagenævnet hjemmeside. 
 
Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet 
anmodning til Lyngby-Taarbæk Kommune Center Trafik, Miljø og Bæredygtighed, 
Rådhuset, 2800 Kgs. Lyngby. E-mail: trafikmiljoebaeredygtighed@ltk.dk. 
Vi videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer 
afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Hvis du vil indbringe afgørelsen for domstolene, skal dette ske inden 6 
måneder fra afgørelsens eller fra offentliggørelsens dato. 


